
 
 
 

 
číslo dodatku Objednatele: 00163/2020/01 
číslo dodatku Zhotovitele: A20 01-01 

strana 1 

 
 

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

který uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících 
podmínek tyto smluvní strany 

 

OBJEDNATEL 

Název: Vysoké učení technické v Brně  
Sídlo: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
Zástupce: Doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M., kvestor 
IČO: 002 16 305 
DIČ: CZ 00216305      
Kontaktní osoby:  

• Ing. Petr Marvan, tel. č: +420 54114 5344, email: marvan@vutbr.cz  
• Ing. Dita Baťková, Ph.D., tel. č: +420 54114 5342, emali: batkova@vutbr.cz  

 
 
a 
 

ZHOTOVITEL 

Název: ATELIER 2002, s.r.o. 
Sídlo: Zachova 634/9, Stránice, 602 00 
Zápis v obchodním rejstříku:  vedeném u Krajského soudu v Brně, spis. Značka C43975 
IČO: 268 97 270 
DIČ: CZ26897270 
Bankovní spojení: 240754100/0300 
Kontaktní osoby:  

• vedoucí projektu:  Ing. arch. Vladislav Vrána, tel.č.: 736 485 241, 
e-mail:  v.vrana@atelier2002.cz  

• zástupce:  Ing. arch. Štěpán Vrána, tel.č.: 603 246 493, 
e-mail:  s.vrana@atelier2002.cz  
 

 
 

  



Smlouva o dílo – dodatek č. 1 
Projektant „Opravy poslucháren a vstupního vestibulu objektu D areálu FIT“ 

strana 2 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto opčního dodatku ve smyslu čl. VIII odst. 4 smlouvy o dílo 
č. Objednatele 00163/2020/00, č. Zhotovitele A20 01 uzavřené dne 20. 1. 2020 (dále jen „Smlouva“), 
jehož předmětem je provedení Opčního díla definovaného takto: 

1) předmětem Opčního díla je doplnění VF5 a VF6, přičemž výkony a činnosti realizované Zhotovitelem 
jsou obsaženy v Příloze č. 1 tohoto dodatku; 

2) Zhotovitel provede Opční dílo ve lhůtě 59 dní od nabytí účinnosti Smlouvy, přičemž Harmonogram 
plnění a plateb, který je přílohou L Smlouvy, se nahrazuje Harmonogramem plnění a plateb, který je 
přílohou č. 2 tohoto dodatku; 

3) cena Opčního díla se sjednává na 17 700 Kč bez DPH. 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Dodatek je uzavřen dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran. Týmž dnem nabývá 
účinnosti. 

2) Dodatek je uzavřen ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po dvou. 

3) Smluvní strany potvrzují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Brně  V Brně  

Za Objednatele  Za Zhotovitele 

 

 

 

 

……………………………….. ………………………………… 

doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. Ing. Arch. Vladislav Vrána 
kvestor jednatel 

 
  



Smlouva o dílo – dodatek č. 1 
Projektant „Opravy poslucháren a vstupního vestibulu objektu D areálu FIT“ 

strana 3 

PŘÍLOHA Č. 1  

 

STAVEBNÍ PROGRAM 
 

Dodatkem 1 se mění přístup k projekčnímu řešení kateder a přístavných stolů a to z opravy stávajících na 
návrh nových. 

Stávající katedry s ohledem na nárůst potřeby technologických prostor v učitelských stolech pro umístění 
komponentů audiovizuálních technologií a potřebu zajištění přístupu pro instalaci a budoucí údržbu, nelze 
upravit tak aby tato úprava poskytla efektivní funkčnost tohoto vybavení. 

Návrh nových kateder a přístavných stolů (D105) bude proveden s ohledem na současné potřeby instalace a 
provozu AVT vybavení pro účely výuky D105, D0206, D0207 a pro účely konání slavnostních akcí v D105. 

Na základě dosavadních provozních zkušeností bude navrženo materiálové řešení, které zabezpečí zvýšenou 
odolnost kateder. V posluchárně D105, která plní rovněž funkci slavnostní auly budou s ohledem k „autorské 
povaze řešení celého prostoru“ zachovány základní objemové, hmotové a materiálové markanty vybavení. 
Na vodorovných plochách bude stávající materiálové řešení přizpůsobeno požadavku uživatele na odolnost 
vůči zvýšenému zatížení. 

 

VÝKONOVÁ FÁZE 5 – PROJEKT PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY (DPS) 
 

Opčním dílem v rámci VF 5 DPS se uzavřením dodatku 1 rozumí koordinace VF 5 s DVD Interiér dle VF6. 

Jednotlivé body plnění VF5 přílohy G Smlouvy se tímto dodatkem nemění. 

 

VÝKONOVÁ FÁZE 6 – DOKUMENTACE PRO VÝBĚR DODAVATELE INTERIÉROVÉHO VYBAVENÍ (DVD 
INTERIÉR) 

Opčním dílem v rámci DVD Interiér se uzavřením dodatku 1 rozumí zpracování PD jako návrh nových kateder 
a stolů se samostatným výkazem výměr a rozpočtem. 

Jednotlivé body plnění VF6 přílohy H smlouvy se tímto dodatkem nemění. 

 



Smlouva o dílo – dodatek č. 1 
Projektant „Opravy poslucháren a vstupního vestibulu objektu D areálu FIT“ 

strana 4 

 

PŘÍLOHA Č. 2 – HARMONOGRAM PLNĚNÍ A PLATEB 

VF Skutečnosti rozhodné pro předání VF a popis případných milníků 
nutných pro splnění jednotlivých VF 

lhůta ve dnech  
od účinnosti Smlouvy 
(není-li stanoveno jinak) 

Cena VF 
z Ceny díla (není-li 
stanoveno jinak) 

POPIS podmínek 
pro uvolnění Zádržného 

1 
Příprava projektu Provedení VF 1 10 1 % Zádržné není uplatněno 

5 
DPS 

A Předání DPS a Soupisu prací 59 52 % Odstranění poslední vady a 
nedodělku DPS 

B Ukončení Zadávacího řízení zadáním zakázky Dodavateli 

datum ukončení 
Zadávacího řízení 
zadáním zakázky 

Dodavateli 

7 % Zádržné není uplatněno 

6 
DVD Interiéru 

A Předání DVD Interiéru 59 
25% z Ceny díla dle 

Smlouvy 
80% z ceny Opčního díla 

Odstranění poslední vady a 
nedodělku DVD Interiéru 

B Ukončení výběru dodavatele interiéru Datum ukončení výběru 
dodavatele interiéru 

5% z Ceny díla dle Smlouvy 
20% z ceny Opčního díla Zádržné není uplatněno 

9 
Autorský dozor       

A Vyfakturováno 50 % Výstavby 

průběžně po dobu 
činnosti Dodavatele 

5,0 % 

Zádržné není uplatněno B Předání dokončené Stavby Dodavatelem 4,0 % 

C Předání dokončeného díla dodavatelem interiéru 1,0 % 

 

  


	I. Předmět dodatku
	1) předmětem Opčního díla je doplnění VF5 a VF6, přičemž výkony a činnosti realizované Zhotovitelem jsou obsaženy v Příloze č. 1 tohoto dodatku;
	2) Zhotovitel provede Opční dílo ve lhůtě 59 dní od nabytí účinnosti Smlouvy, přičemž Harmonogram plnění a plateb, který je přílohou L Smlouvy, se nahrazuje Harmonogramem plnění a plateb, který je přílohou č. 2 tohoto dodatku;
	3) cena Opčního díla se sjednává na 17 700 Kč bez DPH.

	II. Závěrečná ustanovení
	1) Dodatek je uzavřen dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran. Týmž dnem nabývá účinnosti.
	2) Dodatek je uzavřen ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po dvou.
	3) Smluvní strany potvrzují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

	Příloha č. 1
	Stavební program
	Výkonová fáze 5 – Projekt pro provádění stavby (DPS)
	Příloha č. 2 – Harmonogram plnění a plateb

